Edição N°: 4233 Boa Vista-RR, 05 de julho de 2022 Página 47

Voltar ao topo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

ERRATA
RETIFICAR a Declaração de Desimpedimento do Senhor Antônio Vieira Filho anexado à ATA DA 379ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRA-

ÇÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA, publicado no Diário Ofícial do Estado de Roraima edição nº 4229 de 28 de junho de
2022.

ONDE LÊ-SE:
‘’28 de junho de 2022’’.
LEIA-SE:
‘’01 de julho de 2022’’.
Boa Vista-RR, 01 de julho de 2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da CODESAIMA

ERRATA
RETIFICAR o Termo de Posse do Senhor Antônio Vieira Filho anexado à ATA DA 379ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COM-

PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima edição nº 4229 de 28 de junho de 2022.
ONDE LÊ-SE:
‘’Ao décimo terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois’’.
LEIA-SE:
‘’Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois’’.
Boa Vista-RR, 01 de julho de 2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Presidente do Conselho de Administração – Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 63/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.000481/2022.91. Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: O P DOS SANTOS EIRELI; Objeto: Aquisição de BOBINAS PARA ENVASE DE ÁGUA POTÁVEL, para
atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA; Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31
de dezembro de 2022; Valor global contratual: R$ 48.990,00 (quarenta e oito mil, novecentos e noventa reais); Unidade Operacional: 18501; Programa:
04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00153-5; Signatários: pela Contratante, Maria
Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antonia Cristina Leite de Souza (Diretora Administrativa e Financeira – interina) e  pela Contratada, o Sr. Orlando
Pereira dos Santos; Data da assinatura  do contrato: 24/06/2022.

MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 118/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Conceder do dia 01 de julho ao dia 28 de setembro de 2022 licença sem remuneração ao empregado público Agmael Souza Moura, Magarefe, ma-

trícula nº 081, portador do CPF: 752.410.482-00.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTA NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 124/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Destituir a partir do dia 04 de julho de 2022 a empregada pública Lívia da Silva Ferreira, agente administrativo, matrícula nº 038, como membro da

Comissão de Avaliação de Conhecimentos, instituída pela PORTARIA Nº36/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022,
publicada no Diário Oficial nº 4145, no dia 21 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Destituir a partir do dia 04 de julho de 2022 a empregada pública Maryane Bonfim de Sousa, agente administrativo, matrícula nº 037, como membro
da Comissão de Avaliação de Conhecimentos, instituída pela PORTARIA Nº36/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE FEVEREIRO DE
2022, publicada no Diário Oficial nº 4145, no dia 21 de fevereiro de 2022.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

PORTARIA Nº 125/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Conceder a partir de 01 de julho de 2022 licença sem remuneração pelo período de 12 meses, ao empregado público Thiago Guerreiro Bezerra,

Magarefe, matrícula n° 049, portador do CPF: 003.829.092-83.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTA NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 126/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 04 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a contar do dia 05 de julho de 2022, com prazo 12 meses os empregados relacionados abaixo para compor a comissão de Bens Móveis.

 NOME CPF -

Antônio Amaury Moraes Serqueira 430.071.122-49 Presidente da Comissão
Tarcísio Vaz da Silva Júnior 530.532.572-20 Membro
Elizângela da Silva Rebouças 605.035.722-68 Membro

CPL-04
Highlight